
Projekt 
 
z dnia  24 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIX/..../21 

RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie udostępnienia przystanków komunikacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 3 i 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371) Rada Gminy Konopnica uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom uprawnionym 
do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób możliwość korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Konopnica na warunkach i zasadach 
określonych w Regulaminie i Wykazie przystanków komunikacyjnych.  

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik nr 1 do Uchwały. 

3. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina 
Konopnica stanowi załącznik nr 2 do Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFAD80A2-733A-4BA5-A706-BBAF89213C84. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Konopnica 

z dnia ..... sierpnia 2021 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzajacym 
jest Gmina Konopnica 

Lp. Nazwa miejscowości Rodzaj drogi / działka Lokalizacja przystanku 
1. Anielin Droga lokalna  Strona prawa, wiata murowana  
2. Głuchów Droga gminna G000014  Strona prawa, wiata murowana 
3. Kamyk Droga gminna G000007 Strona lewa, wiata oszklona 
4. Konopnica Działka 451  Teren na którym zlokalizowany jest  

Urząd Gminy Konopnica  
5. Mała Wieś  Droga gminna G000003 Prawa strona, znak drogowy   
6. Piaski Droga gminna G000001 Lewa strona, wiata murowana  
7. Rychłocice  Droga gminna G000008 Prawa strona, wiata oszklona 
8. Sabinów Droga gminna G000015   Strona prawa, wiata oszklona 
9. Strobin Droga gminna G000012 Strona lewa, wiata murowana 

Strona prawa, wiata oszklona    
10. Wrońsko Działka 379 Plac koło reimzy OSP  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFAD80A2-733A-4BA5-A706-BBAF89213C84. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Konopnica 

z dnia ........ sierpnia 2021 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Konopnica 

§ 1. Operator lub przewoźnik ubiegający się o wydanie zgody na korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Konopnica zobowiązany jest złożyć 
wniosek do Zarządcy Dróg Gminnych – Wójta Gminy Konopnica ze wskazaniem przystanków, których zgoda 
ma dotyczyć, oraz podaniem okresu, na jaki ma być wydana. 

§ 2. Udostępnienie operatorom i przewoźnikom przystanków komunikacyjnych odbywa się na podstawie 
zawartej umowy cywilnoprawnej, pomiędzy operatorem lub przewoźnikiem, a Gminą Konopnica. 

§ 3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina 
Konopnica jest bezpłatne. 

§ 4. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy 
wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania w ramach obowiązującego rozkładu jazdy. 
Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. 

§ 5. Operator i przewoźnik korzystający z przystanku zobowiązany jest do korzystania z przystanków 
komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom korzystanie z nich na równych 
prawach. 

§ 6. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku - w taki sposób, aby 
nie ograniczyć przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

2) umożliwienia pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie oraz wysiadanie, w szczególności osobom 
starszym, niepełnosprawnym i dzieciom.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFAD80A2-733A-4BA5-A706-BBAF89213C84. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały  

 

            Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transpocie zbiorowym nałożyła na jednostki 

samorządu terytorialnego obowiązek określania przystanków komunikacyjnych, których są właścicielami 

lub zarządzajacymi, udostępniania dla operatorów i pzewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków.  

 Zgodnie z art. 15 ust. 2 w/w ustway, organizowanie publicznego transportu drogowego polega 

między innymi na określaniu przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub 

zarządzającym jest jednostka samorządu treytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników 

oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

Rada Gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały obejmującej przystanki komunikayjne, które są 

własnością jednostkki samorządu terytorialnego lub którymi ta jednostka zarządza, bez względu na 

kategorię drogi, przy której są usytuowane.  

Przedłożony projekt uchwały realizuje obowiązki wynikające z ustawy, w związku z czym podjęcie 

uchwały uważa się za zasadne.         

 

 

                            Sporządził:                                                          Zatwierdził:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFAD80A2-733A-4BA5-A706-BBAF89213C84. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 2


	Uzasadnienie

